assignatis, et heredibus eorum, quicquid iuris habui vel habere potui in aduocatione ecclesie de Pen-

catelande cum suis pertinenciis ; ita uero quod nee ego nee heredes mei seu aliqui nomine meo vel

ex parte mea vel heredum meorum contra aliquem a dicto Herberto et heredibus suis vel suis

assignatis et eorum heredibus ad predictam ecclesiam aliquo tempore presentatum vel presentandum

obicere valeamus, quod dicta ecclesia in fundo meo sita sit : Volo eciam et concedo quod nee ista

excepcio nee aliqua alia excepcio siue racio vel eciam aliqua impetracio a curia Romana vel ab

aliqua alia curia michi vel heredibus meis aliquo tempore vel aliquo modo valeat vel valere possit

contra dictum Herbertum et heredes suos vel suos assignatos et eorum heredes, vel eciam contra

aliquem ad dictam ecclesiam per ipsos aliquo tempore presentatum vel presentandum : ista vero

omnia et singula que superius dicta sunt, volo, concedo et omnino quietum clamo, et hoc scripto

meo confirmo, pro me et heredibus meis, dicto Herberto et heredibus suis vel suis assignatis et

eorum heredibus, nullo proponendo obstante. In cuius rei testimonium et perpetuam firmitatem

huic scripto sigillum meum apposui : Hiis testibus, Johanne Cumyn filio, Johanne de Lyndesay,

Ricardo Fraser, Johanne de Lambertoun, Waltero de Lyndesay, domino de Poristoun, niilitibus,

Wilelmo de Lyndesay, Radulpho de Eyclyn, et aliis : Quia vero sigillum meum non multum anti-
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quiim nee cogniturn est, dominus Hugo de Berkelay, tune temporis justiciarius Laudonie, et dominus

Symon Eraser ad sigillum meum testificandum, pro petieione mea, presenti scripto sigilla sua

feeerunt apponi.

8. Extract from the Eecords of the Abbey of Holmcoltran, of the perambulation of the

marches between the lands of Kirkwimiin and Culwenn. [17th January] 1289.

De Divisis inter Kyrkwynin et Culwenn 1289.

Hoc scriptum testatur quod cum quedam visitatio de diuisis inter terrain Grangie de Kircwinnin

et terram de Culwenn per multmn tempus exstiterit, tandem anno Domini m° cc° octuagesimo nono,

vigiliis beati Petri apostoli in Cathedra, praesentibus domino Roberto Abbate de Holm et domino

Thoma filio domini Gilberti de Culwenn, una cum Michaele filio Durandi, Waltero filio ejus, Adamo
de Culwenn, Patricio Maccoffoc, Patricio Magilboythiu, Thoma filio ejus, Thoma de Arbygland,

Hugone de Hurr, Gillasald Maccoffoc, Gilchristo Mackarnackan, Achyne Marlsele, Mono Macgil-

herine, communi assensu utriusque partis, scilicet, abbatis et domini Thomae in hoe modo factae fuerunt

diuisae : videlicet, quidam rivulus qui cadit in aquam de Sutliayk inter Larghenachan et Locancur

ascendendo usque le Bathepoc et sic ascendendo per quandam sicam usque Bracanhirst et deinde

versus austrum usque le Stanrayse, et deinde usque ad quoddam pinnaculum supra mussam quae vocatur

Meynhouyld, et sic versus occidentem usque ad aliud pinnaculum supra eandem mussam, et deinde

usque le Brone supra le Gile quae vocatur Tavenaherothery, et sic descendendo versus occidentem

usque ad quandam quercu'm quae stat in eadem Gile, et sic per eandem Gile descendendo usque ad

aliam quereuni prostratam a parte australi ejusdem Gile Tavenaherothery, et sic directe descendendo

usque Pollenhaune, et sic per Pollenhaune usque dum eadit in mussam, et sic per eandem mussam

usque ad magnam albam rupem quae stat in eadem mussa, et sic directe versus occidentem usque

le Birkheved, et deinde usque ad quercum prostratam, et sic usque ad Stodfald, et deinde usque ad

quercum cruce signatam, et sic descendendo per sicam quae cadit in Bogher versus austrum, et sic per

eaudem sicam sicut cadit in rivulum inter Clochoc Monachar et Clochoc Beg de Culwenn, et praecipue

sicut predicti abbas, dominus Thomas, et caeteri prenominati dictas diuisas eodem die ambulaverunt,

et eas per cruces et stanrayses ac alias metas apparentes fieri ordinauerunt
;
quasquidem diuisas et

metas dictus Abbas pro se et successoribus suis, et dominus Thomas pro se et haeredibus suis et assig-

natis ratas et stabiles perpetuis temporibus habebunt et tenebunt : In cujus rei testimonium, etc.

In dorso.—Extracted from the Register of the Abbacy of Holm Coltran, in Cumberland (to

which Abbacy the whole parish of Kyrkwinnin belonged), which is in the hands of Joseph

Nicolson of Hawkesdale, Esq., in Cumberland, written upon vellum, and copied out of the

same by me, John Goldie of Craigmuie.

9. Charter by Simon, Bishop of Galloway, to the Monastery op Sweetheart, of

the Parish Church of Crossmichael. [21st September] 1331.

Vniueesis sancte matris ecclesie filiis presentibus et futuris has literas inspecturis, Symon Dei

gracia Candide Case episcopus, salutem in Domino sempiternam : Nouerit vniuersitas vestra, nos

diuine pietatis intuitu et causa pure elemosine, ex vnanimi et expresso consensu et assensu capituli

nostri Candide Case, concessisse, assignasse, et presenti scripto nostro, auctoritate nostra pontificali, pro

nobis et successoribus nostris, confirmasse religiosis viris, abbati et conuentui de Dulci Corde, ordinis
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Cisterciensis, dyocesis Glasguensis, et eorum successoribus inperpetuum, ob eniinentem et notoriam